
Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530  

IČ: 61100331 IZO: 000068934 datová schránka: u8c7xmj 
tel: 318 521 040 e-mail: post@gymkc.cz http://www.gymkc.cz 

1 
 

č. smlouvy 16/61100331/2019 

Kupní smlouva                     

„Síťový server 2019“ 

  

Smluvní strany: 

Kupující: 

Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530 

se sídlem: Školní 1530, Dobříš, 263 01 Dobříš 

zastoupený:  RNDr. Jiří Kastnerem, ředitelem 

IČ:  61100331 

číslo účtu:  211 700 859/0600 

(dále jen „Kupující“) 

a  

Prodávající: 

Jiří Tománek  

se sídlem:  263 01, Rybníky 92 

zastoupená:  Jiřím Tománkem 

IČ:  71702814 

DIČ: CZ8108061115    

číslo účtu:  670100-2204422781/6210 (mBank)  

mob.: 775 110 810     

e-mail: jt@dobris.net   

(dále jen ,,Prodávající“) 

 

na základě výsledků poptávkového řízení a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění, v němž Prodávající předložil nejvhodnější nabídku, uzavírají 

spolu smluvní strany ve smyslu ustanovení dle § 2079 et seq. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Prodávajícím a Kupujícím na základě výsledku poptávkového 

řízení za účelem realizace veřejné zakázky s názvem „Síťový server 2019“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“), neboť nabídka Prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 

2. Předmětem této Smlouvy je povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu server včetně instalace 

dle požadavků dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zboží“) za 

podmínek upravených v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku, v nabídce podané 

Prodávajícím v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a za podmínek uvedených dále v 

této Smlouvě a jejích přílohách. 



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530  

IČ: 61100331 IZO: 000068934 datová schránka: u8c7xmj 
tel: 318 521 040 e-mail: post@gymkc.cz http://www.gymkc.cz 

2 
 

3. Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Kupujícího zaplatit Prodávajícímu za dodání Zboží 

dohodnutou cenu dle této Smlouvy. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s prodejem 

počítačového síťového serveru (Zboží) specifikovaného v příloze č. 1 k této smlouvě Prodávajícím 

Kupujícímu. Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k počítačovému serveru, 

Kupující se zavazuje počítačový server převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to vše za 

podmínek této smlouvy. 

2. Místem plnění je sídlo příspěvkové organizace. 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za Zboží činí 68 843 Kč vč. DPH.  

2. Kupní cena za Zboží uvedená v předchozím odstavci je stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené s realizací této 

smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu Zboží do místa plnění. 

3. Kupní cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky 

ke změnám daňových předpisů upravující výši sazby DPH. 

4. Úhrada kupní ceny bude provedena Kupujícím ve prospěch Prodávajícího na základě faktury 

(daňového dokladu) vystavené Prodávajícím. Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího 

doručení Kupujícímu. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet 

Prodávajícího uvedený v úvodu smlouvy v části věnované identifikaci smluvních stran. 

5. O předání a převzetí Zboží Kupujícímu bude mezi Kupujícím a Prodávajícím sepsán a oběma 

stranami podepsán „Protokol o předání a převzetí zboží“ (dále jen „Protokol“). Kopie Protokolu 

tvoří povinnou přílohu faktury. V případě, že Zboží nebude dodáno v požadovaném množství, 

jakosti, nebo současně se všemi doklady dle této Smlouvy, nemá Kupující povinnost podepisovat 

Protokol. 

6. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po dodání zboží Kupujícímu. Prodávající se zavazuje, 

že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura obsahovat číselné 

označení a název této Smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude jako příloha i kopie Protokolu. 

7. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené údaje a přílohy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit 

Prodávajícímu do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je 

povinen fakturu podle charakteru nedostatků, buď opravit, nebo nově vystavit. Oprávněným 

vrácením faktury přestává Kupující běžet původní lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti 

začne běžet okamžikem doručení nové či opravené původní faktury.  



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530  

IČ: 61100331 IZO: 000068934 datová schránka: u8c7xmj 
tel: 318 521 040 e-mail: post@gymkc.cz http://www.gymkc.cz 

3 
 

8. Kupující neposkytuje zálohy. Nárok na úhradu faktury vzniká Prodávajícímu po předání a 

převzetí serveru (dále jen „předání a převzetí serveru“) bez vad, při současném splnění 

následujících podmínek: 

a) budou vypořádány veškeré případné nároky Kupujícího vůči Prodávajícímu vyplývající 

z jiných ustanovení této smlouvy (smluvní pokuty, nároky na náhradu škody); 

b) mezi Kupujícím a Prodávajícím bude vyhotoven předávací protokol. 

 

Článek IV. 

Dodací podmínky, nabytí vlastnického práva 

1. Prodávající předá zboží Kupujícímu a Kupující převezme zboží od Prodávajícího v den předání 

a převzetí zboží, na kterém se smluvní strany dohodnou.  

2. Lhůta plnění: nejpozději do 6. 11. 2019. 

3. Místo plnění: Školní 1530, Dobříš. 

4. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu nejpozději 3 dny předem, kdy bude zboží připraveno 

k převzetí. Kupující je pak povinen v Prodávajícím uvedeném termínu dostavit se k přejímce. 

5. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího podpisem Protokolu. 

6. Oprávněným zástupcem Kupujícího při převzetí zboží a ve věcech technických (dále jen 

„oprávnění zástupci Kupujícího“) je:   

Daniel Hošek; e-mail: mee@gymkc.cz. 

Oprávněným zástupcem Prodávajícího při provádění a převzetí díla a ve věcech technických je: 

Jiří Tománek, telefon: 775 110 810,  e-mail: jt@dobris.net 

 

Článek V.  

Průvodní doklady, záruka 

1. Spolu se Zbožím předá Prodávající Kupujícímu i: 

a) návody k obsluze a údržbě Zboží; 

b) příslušenství dle nabídky; 

c) ev. další nezbytné průvodní doklady vážící se ke Zboží.  

Bez těchto dokladů nebude Zboží považováno za předané a v tomto smyslu nepodepíše Kupující 

Protokol o převzetí. 

2. Prodávající poskytuje na Zboží Kupujícímu záruku v délce 24 měsíců ode dne podpisu Protokolu 

pověřenými zástupci obou smluvních stran, nevyplývá-li z této smlouvy záruční doba delší. 

  



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530  

IČ: 61100331 IZO: 000068934 datová schránka: u8c7xmj 
tel: 318 521 040 e-mail: post@gymkc.cz http://www.gymkc.cz 

4 
 

Článek VI. 

Sankce 

1. Pokud Prodávající nepředá Zboží Kupujícímu ve sjednaném termínu dle čl. IV. Smlouvy, je 

Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

2. V případě prodlení Kupujícího s placením kupní ceny podle kupní smlouvy zaplatí Kupující 

Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě, že Prodávající neodstraní řádně uplatněné vady dle čl. V. odst. 1., je povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

4. Pro případ, že by Prodávající porušil jinou povinnost stanovenou v čl. V., je povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu 1 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Účastníci této Smlouvy po jejím úplném přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci své vlastnoruční podpisy. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti pozdějším dnem jeho podpisu kteroukoli ze 

Smluvních stran.  

3. V případě, že bude Prodávající v prodlení s realizací předmětu této smlouvy delším než 

15 kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany 

Prodávajícího, jež zakládá možnost Kupujícího odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je 

Kupující povinen Prodávajícímu oznámit písemně. 

4. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající: 

a. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoli jiného, přímo nebo nepřímo, 

v zadávacím řízení nebo při provádění této Smlouvy; nebo 

b. zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění této 

Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 

volné a otevřené soutěže. 

5. Tato Smlouva se pořizuje ve dvou (2) stejnopisech, přičemž Prodávající obdrží jeden stejnopis po 

podpisu Smlouvy a druhý stejnopis obdrží Kupující. 

6. Změny nebo doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. V případě neplatnosti některého ustanovení této Smlouvy není dotčena platnost ostatních 

ustanovení této Smlouvy. 

 



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530  

IČ: 61100331 IZO: 000068934 datová schránka: u8c7xmj 
tel: 318 521 040 e-mail: post@gymkc.cz http://www.gymkc.cz 

5 
 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace serveru 

 

V Dobříši, dne 15. 10. 2019 V Dobříši, dne 15. 10. 2019 

 

 

 PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍ 

 Dobříš.NETwork Gymnázium Karla Čapka, Dobříš 

 

 

 

 _________________________ _________________________ 

 Jiří Tománek RNDr. Jiří Kastner 

  ředitel 

 



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530  

IČ: 61100331 IZO: 000068934 datová schránka: u8c7xmj 
tel: 318 521 040 e-mail: post@gymkc.cz http://www.gymkc.cz 

 

Specifikace serveru 

Skříň SUPERMICRO 1U 4x 3,5" HS (12G), 2 zdroje 400W 

Motherboard SUPERMICRO s3647,8xDDR4,8xSATA,7xPCI-E,M.2 

Procesor INTEL Xeon (8-core) Silver 4208 2,1GHZ/11MB/FC-LGA14/ 

Oper paměť 2x SAMSUNG 16GB DDR4-2666 1Rx4 ECC REG 

Disk OS Intel D1 P4101 512G NVMe PCIe3x4 M.2 22x80mm, up to 0.5DWPD 

Úložiště 2x Toshiba 3.5" 8TB, 7.2K RPM, SATA 6Gb/s, 256M, 512e 

Záruka SUPERMICRO CPR NBD HW Support on site 3 years 

 

Včetně potřebné kabeláže, aktuálního firmware, chladiče procesoru a riser karty 

 


